阪循協第 251107023号

令和 7年 11月 7日

会員各位

公益社団法人大阪府産業資源循環協会

危機管理委員長  福 部  忠

令和 7年度リスクアセスメント推進研修会～最近の労働安全衛生関係トピックスを中心に～

開催について（ご案内）

平素は本会の事業活動に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記セミナーを開催することになりましたのでご案内申し上げます。

今年度は、ここ最近の労働安全衛生関係のトピックス「高齢労働者」「熱中症」「ストレスチェック」

等について解説いたします。

さらに、労働災害防止対策として有効なリスクアセスメントの手法をグループワークで学んでいただ

きます。労災事故の動画を見て、事故のリスクの除去や低減措置をグループで検討し、有効な対策を考

えます。同業他社の取組事例を知ることができたと毎回大変好評をいただいている演習です。

貴社の今後の労働安全衛生対策に大いに役立てていただける研修となっております。年末のお忙しい

時期に恐縮ですが、ぜひご参加ください。

なお、本会では安全衛生に係る優良な事業場・従事者のための表彰制度を設けております。本セミナ

ーへの参加は表彰をお受けいただく条件の一つになっておりますことを申し添えます。

記

１ 開催日時

令和 7年 12月 4日（木） 14時 30分～16時 30分 （受付 14時～）

２ 開催場所

   大江ビル １３階

大阪市中央区農人橋 1-1-22

    地下鉄谷町線・中央線 谷町四丁目駅 8番出口から西へ徒歩 1分

※8番出口を上がられましたら、そのまま中央大通沿いにお進み下さい。

※駐車場のご用意はございません。公共交通機関でお越しください。

３ 定員

40名（定員になり次第締め切ります）

※今回の研修内容の趣旨から、ご参加は管理職層、労働安全衛生ご担当の方に限らせていただきま

す。

必ず代表者へお渡しください

４ カリキュラム

  【講義】

   「最近の労働安全衛生トピックス」

   ・産業廃棄物処理業に多い労災と法令ポイント

   ・高齢労働者の労災傾向と背景

   ・2025年労働安全衛生法改正（熱中症、ストレスチェック等）

  【演習】

産業廃棄物処理業を対象としたリスクアセスメント演習

５ 参加費

会 員：無料      非会員：2,000円

６ 申し込み方法

下記申込書に必要事項をご記入の上事務局までファックスしていただくか、QR コードか

らお申込下さい。受付が完了しましたら、受付確認書をメールでお送りします。

URL：https://forms.gle/aAJuQBJKkC63cabUA

研修会終了後、受講者に受講証明書を発行いたしますのでお名前は正確にご記入ください。

受付締切：令和 7年 11月 27日（木）

７ お問い合わせ先

公益社団法人大阪府産業資源循環協会 事務局（担当：辻岡）

TEL：06‐6943‐4016  FAX：06‐6942‐5314

令和 7年  月  日

令和 7年度「産業廃棄物処理業におけるリスクアセスメント推進研修会」申込書

標記研修会に参加を申し込みます。

会 社 名

お 役 職
（必ずご記入ください）

お 名 前

メールアドレス

連絡のつくお電話番号

※ご記入いただいた個人情報は本セミナーに限り使用いたします。

申込書送付先 FAX番号：06-6942-5314